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altsaa ikke Tvivl om, at den paagældende 
har villet stemme paa det konservative 
Parti; der er heller ikke nogen Tvivl om, 
hvad han har ment. Det skal da under- 
søges, om denne Stemmeseddel er gyldig 
eller ugyldig, og man søger da til Valgloven 
og ser, at der i Valglovens § 22 siges, at 
findes der forsætligt af Vælgeren at være 
givet Stemmeseddelen et Særpræg, . skal 
Stemmeseddelen erklæres for ugyldig. Ifølge 
min Overbevisning er denne Stemmeseddel 
ugyldig, og Indenrigsministeren erklærer, 
saa vidt jeg husker, Dagen efter til et Blad, 
da dette Spørgsmaal bliver forelagt ham, 
at den er oplagt ugyldig; Indenrigsministeren 
er straks færdig med sin Anskuelse: der er 
ikke den fjerneste Tvivl i Indenrigsministe- 
rens Sj æl, og hvad der har en e tydel ig  
Interesse, der er ej heller den fjerneste Tvivl 
hos Indenrigsministeren om, at naar denne 
Stemmeseddel er ugyldig, er Valget dernede 
i Orden; saa har Socialdemokratiet deres 
9 Repræsentanter, Listeforbundet deres 7 
og det radikale Venstre 1. 

Men Dagen efter Valget viser det 
sig, at der har været en anden Stemme- 
seddel, som ogsaa, hvad man end maatte 
mene om den, har faaet et Særpræg; ved- 
kommende Vælger har sa t  e t  Kryds ud 
for Partibetegneisen for Socialdemokratiet, 
og endvidere har Vælgeren klippet Navnet 
paa den Kandidat, Vælgeren ønskede at 
stemme paa, - i- det paagældende Tilfælde 
Snedker, Aksel Hansen, ud af en Avis eller 
et Valgopraàb, sat noget Lim paa denne 
lille Lap Papir hjemme og i Stemmerummet, 
i det Rum, hvor man ellers skal skrive Nav- 
net, klistret Lappen paa Stemmeseddelen. 
Denne Stemmeseddel har ikke været forelagt 
den samlede Valgbestyrelse, skønt det klart 
fremgaar af Valgloven, at. tvivlsomme 
Stemmesedlers, Gyldighed eller U gyldighed 
skal afgøres af Valgbestyrelsen; hvorledes 
dette er gaaet til, kan jeg ikke sige noget 
om, men det fremgaar. uimodsagt af For- 
handlingerne i Nykøbing Byraad, at den 
ikke har været forelagt den samlede Valg- 
bestyrelse, og det skal da afgøres, om denne 
Stemmeseddel er gyldig eller ugyldig. 

Nu kan der efter mit Skøn ikke være 
den fjerneste Tvivl om, at denne Stemme- 
seddel ogsaa har et Særpræg.: Det er en 
ganske ekstraordinær Maade at stemme paa; 
jeg tør formode, at vedkommende Vælger 

> i Nykøbing er den eneste, der har stemt 
paa den Maade. Men Spørgsmaalet: er jo: 
Har den et saadant Særpræg, at den maa 
erklæres for ugyldig, eller har den ikke mere 
Særpræg, end at man, kan tage den for 
gode Varer? 
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Det er ejendommeligt at se, at i en af 
de Erklæringer, der i denne Sag er skrevet 
af det socialdemokratiske Mindretal i Ny- 
købing Byraad, underskrevet af Borg- 
mesteren, den socialdemokratiske Lands- 
tingsmand. H. P. Jensen, siges der om denne 
Stemmeseddel, at det jo egentlig er 홢en 
rigtig pæn Stemmeseddel", Ja, hvis den, 
der har skrevet, at Margrethe Andersen 
skulde udgaa og Charles Jensen indgaa, 
havde skrevet det pænt, kunde Borgmester 
H. P. ~ Jensen maaske ogsaa synes, hvis da 
disse 'Navne havde staaet paa den social- 
demokratiske Liste, at det havde været en '홢 홢 
rigtig pæn Stemmeseddel, men i sin Klage, 
hvor han forlanger Stemmeseddelen erklæret 
for gyldig, giver Borgmesteren den mærk- 
værdige Begrundelse for dette Krav, at 
en Mand maaske har givet sin Hustru denne 
lille Seddel for at lette hende den personlige 
Afstemning. Ja, det er muligt, at det er 
foregaaet paa den Maade, men det er jo 
netop den afgørende Grund til, at en 
Stemmeseddel med Særpræg maa kasseres, 
at man kan have aftalt med en anden 
Person, :,f-. Eks. en Person, som staar i Af- 
hængighedsforhold til en, at han skal 
stemme paa en bestemt Maade, for at man 
kan se, om han har opfyldt Aftalen; i dette 
Tilfælde med den 홢pæne Stemmeseddel" 
kan, som Borgmester Jensen mener, en 
Mand have aftalt dette med sin Hustru, 
men det er lige saa muligt, at det drej er 
sig om to Personer, hvoraf den ene staar i 
Underordnelsesf orhold til den anden. Og det 
er derfor ganske klart, at en saadan Stemme- 
seddel ikke kan godkendes, den bør erklæres 
for ugyldig. Det er ejendommeligt 홢 jeg 
skal vise det senere 홢, at IIldenrigsministe- 
ren overfor denne Seddel aldeles ikke har 
sin Mening saa oplagt parat, som han havde, 
da det drejede sig om den konservative 
S t e m m e s e d d e l . .  /  

Der klages nu til Byraadet i Nykøbing 
E., og den 12. Marts behandler Byraadet 
denne Klage. Med 9 Stemmer mod 8 ved- 
tager Byraadet, hvad der efter mit Skøn 
er fuldkommen i Overensstemmelse med 
Valgloven og det eneste Resultat, man kan 
komme :til, at betragte Stemmesedlerne, 
baade den for den konservative Liste og 
den for den socialdemokratiske Liste, som 
ugyldige, og dette vilde have haft til Re- 
sultat, at der ikke var valgt 9 Socialdemo- 
krater, 7 af Listeforbundet og l  af det 
radikale Venstre, men at der var valgt 8 
Socialdemokrater, 8 af Listeforbundet og 1, , 홢. 
1 Radikal. Det er ogsaa værd at lægge 
Mærke til, at under den Fórhandling, der 

| finder Sted i Nykøbing Byraad, siger det 


